R E Q U E R I M E N T O  Nº. 341

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Praça da Igreja São Benedito (Praça Carlos Gomes), há quatro postes sem iluminação;
Considerando que tal fato faz com que grande área de destacada praça fique escura no período noturno, gerando insegurança a quem circula pela destacada localidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL,  FRANCISCO                    A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informar sobre a possibilidade de instalar lâmpadas nos quatro postes existentes na Praça da Igreja São Benedito (Praça Carlos Gomes) que estão sem iluminação, a fim de garantir a segurança de munícipes que frequentam a Igreja local e circulam pela referida área no período noturno.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de maio de 2015.
Vereadores Autores:

	FONTÃO

PSDB
	CURUMIM

PSDB

LFF/esm